norum castra sua recuperauit.

In (eodem) anno (quo) Jero-
folima reddita est, dux Otto
de Lunenborch a captiuitate
folutus fuit, et duci Alberto
Hiddesacker restituit, auxilio
quoque marchionis de Bran-
denborch contra circumfeden-
tes se et contra Episcopum Mag-
deburgensem et Halberfta-
denfem bellare cepit.

Tandem iuxta Brandenborch
conuenerunt in prelium et mar-
chio cum Slaus illic perdidit,
et eodem conflictu cum Winitis
graue dampnum accepit. Tunc
ergo bellum hoc per composi-
tionem est sedatum. Et ipfo
tempore castrum Walbeke fuit
destructum.

Postea in die natali[s] domini
Episcopus Bremensis cum exer-
citu grandi Stadingis profectus
fuit,

illic fratrem suum dominum Her-
mannum de Lippia occifum
perdidit, et ipse sine omni pro-
fectu inde recessit.

In deme anderen järe wart de pâves unde de keiser ¹ vorevenet ² unde ³ lêt ene de pâves âtème ⁴ banne.

Dar nâ starf de hertoge Lippolt van Ôsterrike unde ⁵ de junge koning van Bêhêm brande ⁶ dat lant tō Ôsterrike wante ⁷ an de Dônowe.

Tō hant nâ dere herevert dô ⁸ starf de alde koning Odacker van Bêhêm. ⁹

Dar nâ wart de hertoge van Beieren dôt gestoken mit ême mezzede ¹⁰ van ême manne, de wart dôt geflagen, unde ne wiste nêman, we he was.

Dô starf ôc de gôde lantgrævinne Ilsebe ¹¹ van Doringen, ¹² des koninges dochter van Ungeren, unde is begraven tō Marburg. ¹³

Bî den tiden wâren vele ketere unde ungelôveger lûde in der kerstenheit beide ¹⁴ tō Rôme unde ¹⁵ in ¹⁶ walfcheme unde in dûdîsche lande. Der worden gebrant wol dûsent van ême brôdere, de hêt Kônrat Torfus, ¹⁷ unde ôc van anderen lûden.

1 Br. keisere. 2 H. veraint. 3 b. Do. 4 G. ut deme. 5 G. do. 6 Gh. br. de j. k. v. b. 7 H. vnçz. 8 fehlt H. 9 H. von Pehm der was genant Ottacker. So weit gehen b. und H.; letzteres schließt Finis adest. 10 G. mezzese. 11 G. elsebe. 12 Br. doringe. 13 Br. marfborg, G. marthborg. 14 fehlt G. 15 fehlt G. 16 G. to. 17 G. torfus, Br. corfus.

* *Hienach folgt:* Eodem etiam tempore Bertoldus episcopus Lubicensis obiit et Johannes eiusdem decanus in locum eius surrexit.
** *Hdlschr.* quilz.

In sequenti anno papa et imperator reconciliati sunt et imperator ab excommunicatione absolutus fuit.

Postea dux Lippoldus de Austria obiit. Et iuuenis rex Boemie Austriam usque ad Danubium incendio deuastravit.

Statim ergo post hanc profec-tionem mortuus est ille senex rex de Boemia Otekarus. *

Post hec dux Bawarie a quodam viro cultello fixus obiit, idemque captus et occisus, quis vel vnde fuit, quilibet** ignorauit.

Eodem etiam tempore vxor Lanthgrauii de Thuringia, bona illa Elizabeth, filia regis Vngarie plura operibus bonis et eleemosinis obiit et iuxta ciuitatem Marborch sepulta fuit.